ДОГОВОР
на оплату организационного взноса №___

г. Москва                                        					 «__» октября 2024 года

           Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора Университета Балакиной Ирины Викторовны, действующего на основании доверенности от 29.12.2023 г. № 329-17-003/24 с одной стороны, и __________________________________________________________________,
ФИО
именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор оплату организационного взноса (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Исполнитель, в период с 22.10.2024 по 25.10.2024, оказывает услуги по проведению мероприятия «Седьмая международная конференция по физики частиц и астрофизики (ICPPA-2024)» (далее Мероприятие).
Мероприятие проводится по адресу: Каширское шоссе, 39Б, Москва, Россия, 115409. Исполнитель осуществляет аккумулирование средств (организационных взносов и других необходимых средств) для проведения мероприятия.
1.2. Информация об организации и проведении мероприятия размещена на официальном сайте Исполнителя (https://indico.particle.mephi.ru/e/ICPPA2024).
1.3. Исполнитель обеспечивает участие в мероприятии Заказчика (для граждан РФ, включая фуршет), а Заказчик оплачивает организационный взнос (далее по тексту - оргвзнос) за участие в мероприятии.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость оргвзноса составляет 9000/6000/3000 (девять/шесть/три тысячи) руб. 00 коп., в т.ч. НДС 20%, что составляет 1500/1000/500 (одна тысяча пятьсот/одна тысяча/пятьсот) рублей 00 копеек.
Размер организационного взноса установлен в соответствии с приказом НИЯУ МИФИ от 27.08.2024 № 240/2 «О внесении дополнения в приказ НИЯУ МИФИ от 16.04.2024 № 107/2 «О проведении Седьмой международной конференции по физике частиц и астрофизике (ICPPA-2024)».
2.2. Стоимость оргвзноса является твердой на весь срок действия договора и изменению не подлежит.
2.3. Заказчик производит оплату оргвзноса в форме 100% предоплаты в течение 3-х дней со дня выставления счета Исполнителем в безналичной форме одним из нескольких способов (на выбор Заказчика):
· на расчетный счет Исполнителя, указанному в разделе 8 настоящего договора.
· по QR-коду, указанному на официальном сайте Исполнителя (https://indico.particle.mephi.ru/e/ICPPA2024).
· наличными денежными средствами через кассу Исполнителя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
- организовать и провести мероприятие, отраженное в разделе 1 настоящего договора;
- предоставить счет на оплату оргвзноса;
- в течение 3-х рабочих дней со дня проведения мероприятия по требованию Заказчика предоставить акт сдачи-приемки оказанных услуг и кассовый чек.
3.2. Заказчик обязуется:
- оплатить организационный взнос за участие в мероприятии, указанном в разделе 1 настоящего договора в полном объеме;
- бережно относиться к имуществу Исполнителя;
- соблюдать правила безопасности и охраны труда при участии в мероприятии;
- соблюдать условия и правила проведения мероприятия в соответствии с программой проведения мероприятия;
- предоставить копию кассового чека, подтверждающего полную оплату оргвзноса, не позднее сроков, проведения мероприятий, обеспечить своевременное поступление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до окончания мероприятия, предусмотренного разделом 1 настоящего договора, а в части финансовых обязательств до полного их исполнения Сторонами.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
7.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из настоящего Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.
7.4. Ссылки на слово или термин в Договоре в единственном числе включают в себя ссылки на это слово или термин во множественном числе. Ссылки на слово или термин во множественном числе включают в себя ссылки на это слово или термин в единственном числе. Данное правило применимо, если из текста Договора не вытекает иное.
7.5. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не могут составлять коммерческую тайну юридического лица, содержание настоящего Договора, а также все документы, переданные Сторонами друг другу в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, считаются конфиденциальными и относятся к коммерческой тайне Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия другой Стороны.
7.6. Для целей удобства в Договоре под Сторонами также понимаются их уполномоченные лица, действующие по доверенности, а также их возможные правопреемники.
7.7. Уведомления и документы, относящиеся к настоящему Договору, направляются в письменном виде по следующим адресам:
7.7.1. Для заказчика: ___________________________________________________________.
(указывается адрес заказчика)
7.7.2. Для исполнителя: Россия, 115409, г. Москва, Каширское ш., 31.
7.8. Любые сообщения действительны с рабочего дня, следующего за рабочим днем доставки по соответствующему адресу для корреспонденции.
 В случае изменения адресов, указанных в п. 7.7. Договора и иных реквизитов юридического лица одной из Сторон, она обязана в течение 3 (трех) календарных дней уведомить об этом другую Сторону. В противном случае исполнение Стороной обязательств по прежним реквизитам будет считаться надлежащим исполнением обязательств по настоящему Договору.
7.9. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

____________________________
(ФИО полностью)

E-mail: ___________________
Тел.: ________________________

____________________/ФИО/

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» (НИЯУ МИФИ)

Место нахождения: 115409, г. Москва, Каширское шоссе, д. 31
Единый казначейский счет:
40102810545370000003
Казначейский счет:
03214643000000017300
ГУ Банка России по ЦФО//УФК
по г. Москве
л/с 30736У15060 в УФК по г. Москве (НИЯУ МИФИ)
БИК: 004525988

Контактное лицо: Тетерин Петр Евгеньевич
Контактный телефон: +79629197471
Контактный e-mail: icppa2024@mephi.ru

Проректор
НИЯУ МИФИ

__________________ /И.В.Балакина/
              М.П.

3